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Förskolenämnden  

Remiss - Översyn av Riktlinjer för övergripande styrdokument 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens förvaltning har tagit fram ett utkast till nya riktlinjer för 
styrdokument i Huddinge kommun. Riktlinjer för styrdokument syftar till att 
skapa ändamålsenliga styrdokument i form av att vara ett stöd för de som ska ta 
fram, samt förstå och tillämpa styrdokument i kommunens verksamheter. 
Barn- och utbildningsförvaltningen välkomnar framtagna förslag till Riktlinjer för 
övergripande styrdokument. Förvaltningen efterfrågar om möjligt ett 
förtydligande avseende vilka typer av program och riktlinjer samt planer och 
regler som kan beslutas om på nämndnivå alternativt en processbeskrivning av 
hur detta ska avgöras. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsens förvaltning har tagit fram ett utkast till nya riktlinjer för 
styrdokument i Huddinge kommun. Ärendet har remitterats till samtliga nämnder 
inom Huddinge kommun.  
Riktlinjer för styrdokument syftar till att skapa ändamålsenliga styrdokument i 
form av att vara ett stöd för de som ska ta fram samt förstå och tillämpa 
styrdokument i kommunens verksamheter. I förslaget beskrivs olika former av 
styrdokument och vilka av dessa som ryms inom ramen för, och därmed regleras i 
föreslagna riktlinjer.  
I förslagna riktlinjer anges vidare att kommunens styrdokument kan vara av två 
olika huvudtyper; aktiverande eller normerande. I aktiverande styrdokument 
anges vad som ska göras och vad som ska uppnås. Exempel på dessa riktlinjer är 
planer och strategier. Normerande styrdokument, å sin sida, ska fungera som 
verktyg som genomsyrar och reglerar förhållningssätt och ageranden i den 
pågående verksamheten, såsom riktlinjer och policys.  
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I föreslagna riktlinjer beskrivs också de olika hierarkier som skiljer olika typer av 
styrdokument, samt på vilket nämndnivå dessa styrdokument beslutas. Vidare 
anges hur olika styrdokument ska utformas och vem som står ansvarig. 

Förvaltningens synpunkter 
Barn- och utbildningsförvaltningen välkomnar framtagna förslaget till Riktlinjer 
för övergripande styrdokument. Av förslaget framgår att styrdokument i form av 
program och riktlinjer kan beslutas av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen 
eller en nämnd. Likaså framgår att planer och regler kan beslutas av nämnd eller 
kommunstyrelse. Vidare anges att styrdokument som beslutas av 
kommunfullmäktige kännetecknas av att de riktar sig mot kommunens invånare, 
avser frågor av större vikt och är av principiell karaktär.  
Förvaltningen efterfrågar om möjligt ett förtydligande avseende vilka typer av 
program och riktlinjer samt planer och regler som kan beslutas om på nämndnivå 
alternativt en processbeskrivning av hur detta ska avgöras.  
 

 

 

 

Kerstin Andersson 
Utbildningsdirektör 
 

  
  
 

 

 Susanne Fritz 
Verksamhetschef för förskolan 
 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Remisshandlingar daterat 2018-08-15 
 

Beslutet delges 
Kommunstyrelsen 
Akten
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